
Sokak fülében ott cseng még Ré­-
vész­Benjámin­testvér hangja, ami-
kor szeretettel szólt a gyü le ke zet -
hez, lelkipásztor-közösséghez e
megszólítást alkalmazva:
„Kedveseim!” 
Ezzel a megszólítással hadd il les -
sem a gyülekezetet e rovatcímben
én is. Hiszen kedves gyülekezet az
újpesti. Sok kedves testvérrel, szol -
gálóval, az Urat kereső és neki en -
ge delmeskedő hívővel. Együtt va -
gyunk az Úr számára is kedvesek,
hiszen gyülekezeti életünk közép-
pontjában Jézus Krisztus áll, az ő
akaratát keressük, és meg is tesz-
szük, amit parancsolt nekünk.
Az Új­Lant mögött nagy idők vannak.
Marosi­Nagy­Lajos testvér 25 éven
át szerkesztette fáradhatatlanul,
hogy az Új­Lant a gyülekezet ren-
delkezésére álljon friss üzenettel,
aktuális hírekkel, krónikával, s mind -
ez szép, irodalmi csomagolásban.
Adassék köszönet a lapot ne gye d
századon át szerkesztő test vérnek!
Lajos testvér! Köszönjük! Adjon az
Úr áldást „nyugdíjas” éveidre!
Immár új szerkesztője van az Új
Lantnak Szommer­Hajnalka­sze mé -
lyében, aki a felkérést követően ter-
vekkel, reményekkel, ambícióval tel-
ten fogott neki a munkának. Haj nal -
ka! Sok erőt, bölcsességet, ál dást
kívánunk munkádra!
Pál apostol amikor az evangélium-
ról beszél, az ézsaiási igét idézi:
„Mi­lyen­kedves­azoknak­a­jövetele,
akik­az­evangéliumot­hirdetik!”
(Róm 10,15) Valóban nagyszerű do -
log a jó hír, az evangélium hor do -
zójának lenni. 

Milyen sok fiatal házaspárt lel ke sí -
tett a kormány döntése, amikor a
CSOK bevezetését közzétette. Örö-
möt hozott, hogy támogatást kap-
nak az otthonteremtéshez, pe dig ez
csak ideig-óráig való lak ha tást biz-
tosít. Elhitték, és sokat ter vez nek,
keresnek, fellendült az in gat lanpiac,
megrendeléseket kap nak a terve-
zők, kivitelezők, valami megmoz-
dult.
Az Úr Jézus Krisztus örökkévaló
lakhatást ajánl mindazoknak, akik
hisznek benne és engedelmesen
követik őt.
Mit jelent nekünk az evangélium?
Emlékezzünk azokra a kedves em -
berekre, akik hozzánk juttatták el,
és tanúságot téve hitükről Jézus
Krisztusra mutattak! Emlékezzünk a
hitükre, szeretetükre, szolgálat -
készségükre.
Ma a küldetés a miénk. Az Úr a gyü -
lekezetet azért tartja, áldja, hogy
miközben lelki otthonra ta lál tunk,
felelősséget érezzünk azok ért, akik
még nincsenek biztonságban. Ha a
hiteles evangélium hordozói va -
gyunk, amikor odalépünk a remény-
telen, csüggedő emberek hez, az ő
számukra kedves embe rek ké válha-
tunk. De nem is az a lényeg, hogy
bennünket kedvesnek lássanak, ha -
nem a mi Megváltón kat, az ő szavát
hallják meg!
Hiszem, hogy az Új­Lant­további pen-
getésének hangjai, a lap betűi, szavai,
mondatai üzenetté lesznek minden
olvasó számára, és gyülekezetünk
szolgálattevőinek sorába a további-
akban is jól beilleszkedik majd.
Mészáros Kornél                              l

Kedveseim
A lelkipásztor rovata

VersElő

Ének
Kizöldültek a fák
Szemem csodás dolgokat lát.
Madarak gyönyörű énekét hallom,
Hallgatom, s közben hitemet vallom,
Hogy Isten páratlan alkotása ez,
Melyet madarak hangja zengedez.
Oly jó ennek részese lenni,
Ezért szívem is e halleluját zengi.
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Ritkán veszek fel stopposokat. De
most egyszerűen muszáj volt vissza -
 tolatnom. Időre mentem, de bő ven
volt időm (na ez is ritkán fordul elő
nálam...). Egy copfos férfi volt, és az -
zal ült be a kocsiba, hogy: „Kö szö -
 nöm! Hát ez is egy ördögi nap!” Hir -
 telen megfordult a fejemben, hogy
talán mégsem volt jó ötlet felvenni,
ki tudja, milyen ember ez. Mit jelent
az, hogy „ördögi” nap, hiszen vasár-
nap van, ha valami, akkor a va sár nap
az „isteni” nap, és nem ördögi. Kí ván -
csiságom nagyobb volt a fé lel mem -
nél, így hát rákérdeztem, mi ért
mond ja ezt. Őszintének tűnt, mi köz -
ben beszélt, és igaznak is bizonyult a
története. Aznap találkoznia kellett
volna egy emberrel, aki tartozott neki
(ahogy kiderült utólag, nem túl nagy
összeggel) az elvégzett mun káért.
Csakhogy hiába beszélték meg az
időpontot, az ember nem jött el, és a
telefonját se vette fel.
Stopposomnak három fia volt, a fele-
sége otthon gyesen a legkisebbel.
Hónap vége volt, a pénzből már ki -
fogy tak. Ez volt az utolsó remény,
hogy még ebben a hónapban pénz-
hez jusson és bevásároljon, pedig
dol gozni akaró családapáról volt szó.
Rokonsága messze élt, szintén na -
gyon szerényen. Próbáltam le csek -
kolni az embert, sok kérdést tettem
fel, nem hazudott. Szerettem volna
mondani valami biztatót, hogy Isten
jó, meg hogy szereti az embereket,
és jó terve van velük, de valahogy
nem ment. Viszont volt ott egy CBA
bolt, pont azon a helyen, ahol elvál-
tak útjaink. Felajánlottam, hogy szí -
ve sen bevásárolok nekik, jöjjön ve -
lem a boltba. Láttam, hogy nagyon
kellemetlenül érzi magát, de nem
volt más választása, étellel várták
ma haza. Biztattam, hogy rakjon a
ko sárba tartós élelmiszereket, és
kér jen a szalámispultnál is valamit. 
A legolcsóbb termékekből választott,
gyümölcsöt és édességet én raktam
a kosárba. Nagyon hálás volt, több-
ször megköszönt mindent, és köny-
nyes volt a szeme, amikor álltunk a
kasszánál és nézte, amit összeválo-
gattunk. Az összeg, amit kifizettem,
nagyobb volt annál, amivel tartoztak
neki. „Ilyen az Isten – gondoltam ma -

gamban mosolyogva –, mindig töb-
bet ad, mint ami ’járna’.” A végén
könnyű volt bizonyságot tenni Is ten -
ről. Megmondtam, hogy hívő vagyok,
és tudom, hogy ma reggel engem Is -
ten küldött, hogy felvegyem, és meg-
tapasztalja, hogy igenis ma egy „is te -
ni” nap van, hogy Isten szá mon tart ja
őt is. Biztattam, hogy olvassa a Bib li -
át, mert Isten a Biblián keresztül tud
szólni hozzá leginkább. És ne ne kem
legyen hálás, hanem Istennek.
Amikor elköszöntünk, mindenképpen
akart valamilyen elérhetőséget, hogy
vissza tudja fizetni, amit adtam, ami-
kor majd megkapja a pénzt. Azt vála-
szoltam, hogy biztos adódik majd al -
kalma segíteni másokon – oda fizes-
se vissza. 
Elmúlt már pár év, és visszaem lé kez -
ve erre a történetre sokszor azon
töprengek, vajon ha mindig rohanok
va lahová, és nem állok meg, amikor
ér zem, hogy meg kellene, hány em -
ber marad „éhes”, és csak azt
tapasztalja, hogy ördögi napja van?

Makrai Miriam l
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Több mint 18 éve történt, hogy nyár
vé gére meghívtam a nővérem
gyer  me keit, Áront és Sacit szüleim-
mel együtt, hogy nyaraljanak ná -
lunk Ba gamérban. 
Épp ott tartották az or szá gos röp-
labda Spartakiádot. Nagyon vártuk
a versenyt, mert férjem, Zsolt a
bagaméri csapat tagjaként indult.
Sokat készültek rá. 
A verseny napján az egész család
együtt indult el a csoportmeccsek-
re. Anyukámék és a gyerekek na -
gyon vár ták már a kezdést. Együtt
szurkoltunk lelkesen. Minden jól
alakult. 
Közeledett első gyermekünk szüle-
tésének az ideje. A mentős, aki a
versenyen az egészségügyi ügyele-
tet látta el, mindenáron be akart
vinni szülni. Ekkor a 38. hétben jár-
tam. Mondtam neki, hogy még
közel két hetem van hátra. 

Másnap reggel felébresztettem
Zsol tot, hogy szülni kell mennem.
Azt mondta, feküdjek vissza, „biz-
tos rosszat álmodtál”. Felhívtam  a
mentőst, aki előző nap már be sze-
retett volna vinni. Zsolt kocsival
utánunk jött, hoz ta a csomagomat,
majd visszament a bajnokságra. 
Én a kórházban azért imádkoztam,
hogy Isten segítsen meg a szülés-
ben, Zsoltot pedig a versenyben.
Mindkettőnket megáldotta az Úr,
világra jött első gyermekünk, Aurél,
és Zsolték első helyezettek lettek. 
Édesapám a verseny utáni közös
ebéden jelentette be, hogy meg -
szü letett a fiunk. Mindenki gratu-
lált a férjemnek és a családomnak.
Ez a nyár másképp végződött, mint
ahogy terveztük, de Isten jobban
tud ta, mit hogyan alakít az éle-
tünkben.
Szászné Lőrik Emese l

Jövő

Veszteségből
nyereség...
Április 17-én levente Pétert és
Döb rentey Ildikót várjuk családi
napunkra. Meghívá sunk ra az
alábbi levél érkezett tőlük: 
„Kedves gyülekezet! Kö szön jük a
bizalmat, igyekszünk meg szol -
gálni! szolgáló szeretettel Il di kó
nénje nevében is, Mindnyá juk
iránt: Péter bátyó, önképző
társas lény a leventék közül”
A gyermekük elvesztését is átélő
házaspár abba a titokba enged
betekintést, formálód hat-e a
veszteségből nyereség. S ha
igen, vajon hogyan?
További részletek hamarosan a
faliújságokon!

Biztos­rosszat­álmodtál...

Egy „ördögi” nap?
Isten útjai

Páros oldal
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Nemrégiben egy brit férfi komoly
ki  hívást állított maga elé: ő lesz az
el ső ember, aki mindenféle külső
se gít ség nélkül, gyalog keresztül-
szeli az Antarktiszt. A cél nem volt
teljesen elérhetetlen, hiszen embe-
rünknek komoly tapasztalatai vol-
tak ha sonló, jelentős fizikai erőt
igénylő megpróbáltatásokban, s a
korábbi években több sarkvidéki
ex pedíción is részt vett már. A nagy
feladatra hosszú hónapokig ké -
szült. A fizikai felkészülés mellett
gondosan megtervezte az útvona-
lat, kiszámolta, hány napra lesz
szüksége, mennyi élelmet kell ma -
gával vinnie, s hogy naponta mek-
kora utat kell megtennie. A táv több
mint 1600 kilométer volt, amire 80
napot szánt. 150 kilo gramm élelmi-
szert és felszerelést ké szített
össze, amit egy szánon hú zott ma -
ga után.
Mivel a kihívás egyik sarkalatos
pont ja az volt, hogy semmilyen kül -
ső segítséget nem vehet igénybe,
így a külvilággal sem tartotta a
kap csolatot, egyedül annyi volt
megengedve biztonsági okokból,
hogy 24 óránként rádión elküldje
az aktuális tartózkodási helyét. So -

káig úgy tűnt, hogy sikerül a nagy
terv, de a 71-dik napon vészjelzést
továbbított a bá zisra, egy fel men -
tősereg küldését kér te. Mindössze
50 kilométerre volt a céltól, ám
szervezete annyira le gyengült már,
hogy nem tudta folytatni az utat.
Utolsó üzenetében tö mören ennyi
volt: „Nincs itt semmi, csak nagy
fehér sötétség.” A mentőexpedíció
megérkezett, s elszállították a leg-
közelebbi kórházba – ami ebben az
esetben több ezer kilométerre Dél-
Amerikában volt. Nem tudtak azon-
ban már segíteni rajta, a kór házi
ágyban a következő napon elhunyt.
Elgondolkodtató ez a történet. Fel -
ve ti a kérdést, hogy vajon a mi bi -
zo dalmunk kiben van? Kinek az
ere jére támaszkodunk? A saját ma -
gunkéra, vagy elfogadjuk testvére-
ink segítségét, s még inkább kiál-
tunk-e Is ten hez? Vagy úgy gondol-
juk, hogy egyedül is végig tudjuk
járni az élet rögös útját? Sikerülhet
így is, a felfedezőnek sem hiány-
zott sok a célba éréshez. De vajon
megéri egyedül húznunk a szánun-
kat, amikor segítséggel sokkal
könnyebb is lehetne?
Gondolkodásra indít a történet egy
másik szempontból is. A felfedező
vé gül mégis segítséget kért, azon-
ban ekkor már késő volt. Vajon mi
hajlamosak vagyunk a halogatásra?
Azt gondolni, hogy tudunk a magunk
feje után is menni, és ha esetleg
már na gyon nagy a baj, akkor majd
kérünk segítséget? Nem érdemes
halogatnunk, mert nem tudhatjuk,
hogy mi kor lesz már túl késő ahhoz,
hogy meghallgatásra találjanak
imáink.
R. Áron l

Kiben van bizodalmunk?
MásHol LétIge

„...de te uralkodjál rajta”
1Mózes 4

„A bűn az ajtó előtt leselkedik,
és rád vágyódik...” (1Móz 4,7)

Káin és Ábel jól ismert történe-
tében csak úgy hemzseg a sok
üzenet. Most a torta egy kis
szeletét, csak egy pici cikkelyt
hadd hozzak elő...
Káin áldozatát elutasítja az Úr,
Ábelé tetszést arat.
Következmény: Káin vérig van
sértve. nem képes elviselni a
kudarcélményt, pláne úgy, hogy
a másik, a kisöcsi sikeresebb,
mint ő! Káin lehorgasztja a fe -
jét. rosszindulatú gondolatok
cikáznak az agyában, önigazsá-
got, megoldást keres magában,
gyilkos tervet forral...
nézzük, mit tesz Isten! A nem
megfelelően elkészített, bemu-
tatott áldozatot elutasítja, de
Káint magát nem! bűnös gon-
dolatok forognak Káin fejében,
de Isten mégis megszólítja,
figyelmezteti, sőt bátorítja,
tanácsolja! Annyira szereti,
hogy az emberiség egyik legér-
tékesebb útmutatásával látja
el: tudd, hogy valaki van oda-
kinn... rád vágyódik, rajtad van
a szeme, kutat, figyel, keresi a
gyenge pontjaidat... nagy és fé -
lelmetes, roppant hatalom, le
akar győzni, be akar kebelezni,
sokkal erősebb, mint te, de
mégse férhet hozzád(!), csak
akkor kaparinthat meg, ha te is
úgy akarod, ha magad nyitod ki
az ajtót előtte!
nemcsak Káint nézte ki magá-
nak, hanem téged és engem is...
Ma is az a terve, hogy megsze-
rez, ott van kint, és az ajtód le -
si! Figyelj oda magadra, őrizd a
gondolataid Isten közelében,
figyelj, hogy mi, ki előtt nyitod
meg magad! és ha kísértés kör-
nyékez, jusson eszedbe: nem
törvényszerű az elbukás! Jogod
van a győzelemre, hiszen Isten
mondta: 
„...álljatok ellen az ördögnek, 
és elfut tőletek.” (Jak 4,7)

Papp Szabolcs l

l testvéreink
Március 6-án 17 órától a lumen
Christi kórus ad jótékonysági gos -
pelkoncertet a Káposztásmegyeri
szentháromság Plébánián az épülő
templomtorony javára, amelyben
három aranyos fényű, szép nagy
ha rang is helyet kap április 2-ától.
Ha rangzenekarunk 37 kis harang-
jával szolgált már a plébánián.
Áldást kívánunk a nagy ha rangok
Istenhez hívó küldetésére!

l Újpestért
A IV. kerületi rendőrkapitány ság
kezdeményezi az Áldozatvédelmi
szakmai együtt működési rendszer
kialakítását. Megtisztelő, hogy az
alakuló ülésre gyülekezetünk kép-
viselője is meghívást kapott
Horváth Szabolcs r. alezredes,
kapitányságvezető úrtól. Keres sük
az együttműködés lehetőségeit. A
témában tá jékozódni lehet többek
közt itt: www.bdaldozatsegites.hu.

Igyekezzetek a város jólétén...
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Kati-versek

LáJKRA VáRVA
Lájkra várva jár az ember,
posztol, megoszt, szelfizik…
Értékes vagy, ha másnak tetszel –
sokan bizony ezt hiszik.

Lájkra várunk mindahányan,
lelkünk erre éhezik.
Csak jót gondoljanak felőlünk –
ez az egy cél létezik.

A többiektől várunk választ:
Mondd meg nekem, ki vagyok?
De van, ki így szól: Senki másra,
csak magamra hallgatok.

Vélemények össztüzében
tengetjük az életünk,
magunktól vagy mástól várjuk,
mondja, mennyit érhetünk.

Hamis képre épül minden,
ki vagy te, ki vagyok én?
Lehet, porszemekként élünk
e hatalmas földtekén?

Tegyünk csak egy lépést hátra,
emeljük fel a fejünk,
nyissuk tágra szemeinket,
vegyük észre Istenünk!

Felénk tartja azt a tükröt,
amit bátran nézhetünk,
ő nem azt látja ránk tekintve, 
amit mi elképzelünk.

És ez a fontos, ami számít,
figyelj még kicsit ide!
A lényeg nem a lájkok száma;
Istennek majd tetszik-e?

Ui.: Ha a kedves olvasóban a vers
olvasásakor felrémlik egy bi zo -
nyos gyülekezeti ének, az nem
pusztán a véletlen műve...

Egy ember életét nagyon nehéz, sőt
lehetetlen igazán összefoglalni, hi -
á ba ismerünk, szeretünk valakit,
azért csak vannak az életében olyan
ré szek, amelyeket mi sem tudunk
megfejteni. Anyukámat „csupán” 27
évig ismerhettem, de hálás vagyok
érte, mert egy szerető szívű nő volt.
1956. június 25-én nagy öröm volt a
Bán­laki családban, mert megérke-
zett Katika és Istvánka. Szüleik, a
nagypapám és nagymamám, An -
gyalföldön laktak és ott is dolgoz-
tak műszerészként. Több generáció
élt a kis házban, így anyukám jól is -
merte az ő nagyszüleit. És hála
cserfes természetének, szívesen
nosztalgiázott, mesélt úgynevezett
„családi anekdotákat”, amelyekből
mindig átsütött, mindig kihallottuk
belőlük azt a szeretetet, amit a csa-
ládja iránt érzett. Egy egyszerű,
ugyanakkor nagy fantáziával meg-
áldott ember volt. Kisiskolásként
úgy beszélt a tanítónőjének Ka na -
dá ról, mintha személyesen ott járt
volna, holott csak a nagymamája
mesélt neki róla. A Könyves Kálmán
Gimnáziumban érettségizett esti ta -
gozaton. Elvégzett egy gyors- és
gépíró tanfolyamot. Majd admi-
nisztrátori munkakörben dolgozott
a Székkárpitnál. Később, mikor már
én is elértem a bölcsődés kort, a
mai Corvinus Egyetemen kezdett
dolgozni a fénymásolóban, azután
kézbesítő lett ugyanott. Hajlamos
volt másokat maga elé helyezni,
talán már túlságosan is. Dolgos,
fáradhatatlan lé lek volt. Amikor már
nem nagyon tudott az ágyból kikel-
ni, akkor is minket sajnált, hogy vele
kell fáradoznunk. Karácsonykor pe -
dig azt mondta, hogy ő kapta a leg-
szebb ajándékot, pedig konkrétan
nem is kapott semmi igazi ajándé-
kot a szükséges egészségügyi dol-
gokon kívül. Nagyon meglepődtem
ezen a kijelentésén, kíváncsi voltam
hát, mire gondol pontosan. Azt
mondta, tudja, hogy nem mindenki
gondozná így, mint apukám, ezért
ez a legszebb ajándék neki.
Igen, ilyen jó lelkű és dolgos
asszony volt az anyukám. Pedig
nem kapott gyerekkorától kezdve
külön vallásos nevelést. Mégis
megismerhette Istent. A nagyma-

mája ugyanis egyszer nagyon ko -
moly betegségben szenvedett, két
hetet ígértek neki az orvosok… a két
hétből végül 20 év lett, és egyszer,
mikor Kanadába ment meglátogatni
a testvérét, átadta szívét az Úrnak.
Hazaérve elkezdett a pünkösdi gyü-
lekezetbe járni, és néha-néha anyu-
kámat is elhívta. Aztán mikor szüle-
im megházasodtak (1981. március
21-én), már apukámat is elhívogatta
a gyülekezetbe. Végül az újpesti
baptistáknál kötöttek (kötöttünk) ki
apukám nagybátyja (Bodnár­Ber­ta­-
lan) révén. Anyukámat Révész­Ben­-
jámin merítette be 1993-ban. Né -
gyünk közül ő volt az első, aki „újjá-
született”, most pedig ő az első, aki
előrement…
És nagyon hiányzik. Nélküle túl
nagy a csend… Hiányzik a gondos-
kodása, az ölelése, az, hogy felhív-
jon, mikor érek már haza, hiányzik a
szeretete. És hiányzik az a gyerme-
kiség, amely szintén ott élt benne a
felnőtt, felelősségteljes édesanya
mellett. Igen, már-már gyermekien
kíváncsi volt dolgokra, és szeretett
meséket nézni a tévében. És főleg
nyugdíjas napjaiban mindig várta a
madarakat az erkélyre. Mindig gon-
doskodott ezekről a pici állatokról,
és nagyon örült, ha a cinkék meglá-
togatták.
Most ezt hagyta ránk, mert szerin-
tem minden ember hagy valami
örökséget maga után, amit nem le -
het pénzben mérni, amit ő elkez-
dett, és nekünk folytatni kell. Itt
most nem feltétlen a főzésre, mo -
sogatásra gondolok. Hanem az em -
berségre, gondoskodásra. A cinké-
ket továbbra is etetni kell, ahogy az
embereknek is továbbra is szüksé-
gük van az érdeklődő tekintetre,
szavakra, a szeretet cselekedeteire.
Nem, nem tudunk olyanok lenni,
mint ő, nem is lehet, mert egyszeri
és megismételhetetlen volt, „Sze­-
gény­a­forgandó­tündér­szerencse,
hogy­e­csodát­újólag­megteremtse”
– írta Kosztolányi az ember egyedi
voltáról. És így is van ez. De attól
még amit valaki elkezd, valaki más-
nak folytatnia kell… remélem, Isten
ad erőt ehhez, és ahhoz, hogy foly-
tatni tudjuk a saját életünket. 
Bakos Katalin l

Anyukám története
(Bakos ferencné sz. Bánlaki Katalin)

Olvasóink kérték
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Ez­a­süti­szemléletessé­teszi­húsvét
lényegét,­és­végtelenül­egyszerű.
Nagyszombaton,­vagyis­húsvétva-
sárnap­előtti­este­kell­megsütni­gyü-
lekezeti­gyerekekkel­vagy­családi­kör-
ben.­Egy-egy­lé­pés­után­olvassuk­fel
a­megadott­igerészt­a­Bibliából.­

Hozzávalók: egy­csésze­(150­gramm)
dió;­3­tojás­fehérje;­1­kanál­ecet;­egy
csipet­só;­1­csésze­(200­gramm)­cu­-
kor;­1­fakanál;­egy­kicsi,­erős­zacskó
vagy­boríték;­mixer;­keverőtál;­Biblia

1. A sütő bekapcsolásával kezdjük! Ez
fontos! 150 fokra kell melegíteni.

2. A diót zacskóba vagy borítékba
tesszük, és kérjük meg a gyerekeket,
hogy fakanállal törjék apró darabokra.
Mondjuk el: miután Jézust letartóz-
tatták, a római katonák megverték. 
Olvassuk el: Jn 19,1–3.

3. Szagoltassuk meg az ecetet a gye-
rekekkel, és tegyünk egy teáskanállal
a keverőtálba.
Mondjuk el: amikor Jézus szomjazott
a kereszten, ecetet adtak neki inni.
Olvassuk el: Jn 19,28–30.

4. Adjuk a tojásfehérjéket az ecethez. 
Mondjuk el: a tojás az új életet jelké-
pezi. Jézus odaadta az életét, hogy
nekünk új életünk legyen.
Olvassuk el: Jn 10,10–11.

5. Szórjunk egy kevés sót mindegyik
gyerek tenyerébe. Kóstolják meg, és a
maradékot szórjuk a tálba.
Mondjuk el: a sós könnyek Jézus kö -
ve tőiéi, a keserűség a mi bű nünk.
Olvassuk el: Lk 23,27.

6. Eddig a tál tartalma nem túl ét -
vágy gerjesztő. Adjuk hozzá a cukrot.

Mondjuk el: a történet édes ré sze az,
hogy Jézus meghalt helyettünk, mert
szeretett bennünket. Ha lá lával nyitot-
ta meg számunkra a menny kapuját.
Ő azt akarja, hogy megismerjük és
hozzá tartozzunk.
Olvassuk el: Zsolt 34,8; Jn 3,16.

7. A mixerrel 12–15 percig keverjük a
tál tartalmát, amíg össze nem áll. 
Mondjuk el: a fehér szín a tisz ta ságot
jelképezi. Isten látja a bűneinket, és
Jézus által tisztít meg.
Olvassuk el: Ézs 1,18; Jn 3,13.

8. Óvatosan keverjük hozzá az össze-
tört diót, és teáskanállal adagoljuk a
sütőpapírral kibélelt tepsibe.
Mondjuk el: minden kupac egy-egy
követ jelképez Jézus sziklasírjában,
ahová a testét elhelyezték.
Olvassuk el: Mt 27,57–60.

9. Tegyük a tepsit az előmelegített sü -
tőbe, csukjuk be az ajtót, és zárjuk el.
(Az elektromos sütő azonnal lehűti
magát a kikapcsolás után, ezért vagy
tovább kell még bekapcsolva tartani,
vagy hagyományos tűzhelyet kell
használni.) 
Minden gyerek kapjon egy darab cel-
luxot, amivel „lepecsételik” a sírt.
Mondjuk el: Jézus sírját is lepecsé-
telték.
Olvassuk el: Mt 27,65–66.

10. Irány az ágy!
Mondjuk el: ha egész éjjel szomor-
kodnak, mert a süti a sütőben maradt,
az hasonló ahhoz, amikor Jézus kö -
vetői is nagyon szomorúak voltak,
mert a sír bezárult, Jézus teste pe dig
benn maradt.
Olvassuk el: Jn 16,20–22.

Húsvétvasárnap reggel nyissuk ki a
sütőt, és mindegyik gyereknek adjunk
egy darabot a sütiből. Valószínűleg
megrepedt a felszíne, és látszik, hogy
a belseje üreges. Ha nem repedne
meg, törjük ketté, hogy lássuk: a bel-
seje üres. Nagyon finom! 
áldott feltámadásünnepet kívánunk!

Forrás:­korsocska.blogspot.hu l

A feltámadássüti
Gyerekekkel a konyhában

Játékokos Pünkösdi totó

Ha jó válaszokat adsz a kér dé sek -
re, és a megfejtések betűjeleit
összeolvasod, akkor megtudhatod,
hogy húsvét után hány nappal ün -
nepeljük pünkösdöt.

Ki volt Tamás?
S ő vitte Jézus keresztjét.
H Főpap.
Ö Jézus tanítványa.
Mit jelent a Tamás név?
J Kegyelembe fogadott.
T Kettős, azaz iker.
C Kőszikla.
Ki nem volt ott a tanítványok
közül, amikor megjelent Jézus?
V tamás.
U Péter.
S János.
Melyik hegyről ment vissza
Jézus a mennybe?
E Az Olajfák hegyéről.
Z A golgotáról.
I A tábor-hegyről.
Kit választottak Júdás helyett
apostolnak?
M Józsefet.
N Mátyást.
T Istvánt.
Minek az ünnepe pünkösd?
B Krisztus feltámadása.
O Krisztus mennybemenetele.
N A szentlélek megérkezése.
Ki mondta a híres pünkösdi
prédikációt?
M Pál apostol.
B János apostol.
A Péter apostol.
Milyen csoda történt aznap?
U Kenyérszaporítás.
P nyelvek csodája.
T betegek gyógyulása.
Miért csodálkoztak az emberek?
R Mert ilyet még nem láttak.
P Mert mindenki a maga nyelvén
hallotta az igehirdetést.
A Mert nem gondolták Péterről,
hogy ekkora nyelvzseni.
Milyen formában szállt alá a
Szentlélek pünkösdkor? 
G galamb.
A Kettős tüzes nyelvek. 
K szivárvány.
Hány ember merítkezett be az
apostol igehirdetésére?
L 3000.
E 4000.
S 5000.
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Mióta vagy tagja a gyülekezetnek?
12 évesen elsőáldozó lettem, de fél-
tem, állandóan a pokollal riogattak,
ha nem vagyok ilyen és olyan... Isten
előtt mentem férjhez, és tudtam,
hogy ez így helyes. Teltek-múltak az
évek, és Zsomborék mellett laktunk.
Többször is hívtak minket imaházba.
Egyszer azt gondoltam, hogy jó, es -
sünk túl rajta... s 17 éve valami nagyon
megérintett. 
Bálint kétéves volt. Emlékszik erre?
A két és fél órás alkalom után Ujvári
Ferenc lelkipásztor azt mondta, hogy
minden gyereket várnak ajándékkal.
Bálint addig csendben és szájtátva
figyelt, s akkor kérdezte: Minket is?
Feri máris válaszolt: Mindenkit! Ez
nagyon sokat jelentett nekünk. Aztán
a korcsoporti tanító, Barbara is oda-
jött, hogy volna-e kedve jönni vasár-
naponként. Lám, mennyit tesz egy jó
szó, elindíthat egy irányt az életben. 
Mikor és hogy tértél meg?
2007-ben, magam se hittem volna.
Konok és kemény lélek vagyok, amivel
ma is küzdök. Legyen nálam a kor-
mányrúd! Egy 24 órás rendőri szolgá-
lat után jöttem hazafelé kocsival.
Szép idő volt, és mérhetetlen béke
szállt meg. Letettem az akaratom.
Olyan öröm ragadott magával, hogy
rögtön felhívtam Mészáros­Kornélt:
Be akarok merítkezni! Aztán minden-
felől jöttek az indítások: Tedd meg!
Akkor anyukámmal és a tízéves
Bálinttal tanúságot tettünk. Így ala-
kult, hogy én és az én házam népe az
Urat szolgáljuk.
Mi a polgári foglalkozásod?
Rendőrtiszt vagyok, az irányításban
dolgozom. Az állampolgárok segít-
ségkérése nyomán intézkedek. Töké -
letesen ér zem, hogy erre születtem. 
Milyen arcod van még?
Különös, hogy a gyülekezetben
kevésbé látszik a szívem. Úgy tűnhet,
hogy egy félrevonuló, társaságot nem
szerető ember vagyok. De amikor va -
laki a bajban hozzám fordult, és utána
ezt mondta: Nem is hittem, hogy te
ilyen kedves vagy! – akkor az nagyon
jólesett. Elengedni magam csak a
párkapcsolatban tudom: gondosko-
dón és odaadón. De az is előfordult,
hogy egy felettesem durván megalá-

zott. átbőgtem a délelőttöt, és dél -
után felhívott egy személyes problé-
májával kapcsolatban. Segítettem, vi -
gasztaltam. 
A vasárnapi munka helyett be tudsz
állítani pihenőnapot?
Töltök időt Istennel, bár néha küzde-
lem ez is. Reggel a Mai­Igét olvasom,
este az áhítatot, de tudom és igé-
nyem is, hogy ezt bővítsem. Amikor
imádkozom, az inkább fohászkodás.
De ha egy kis csend adódik az éle -
tem ben, biztos, hogy Istennél kötök ki,
mert indít a lélek. Szeretek neten is
hitbeli, női oldalt olvasni...
Hogyan tudtad összeegyeztetni ma -
gadban Isten szeretetét és azt, hogy
Bálintnak olyan sokat kellett szen-
vednie születése óta?
Soha nem vádoltam Istent. A nehéz -
ségek ellenére a hitem él. Mindig kiál-
lok Isten mellett. Most is a mellett az
élet mellett, amit adott. Bálintnak so -
ha nem hazudtam semmiben. Ha fáj-
dalom jött, ha könnyebbség... Az az
el vem, hogy amin nem tudok változ-
tatni, azon nem szenvedek.
Látod-e, hogy a fiadban a testi hiá-
nyosságokat Isten bőségesen pótol-
ta talentumokkal?
Igen, nagyon is, de hidd el, hogy ezek
kifejlesztése mögött komoly, kemény,
következetes élet áll. Erre volt szük-
ségünk a túléléshez és a mában is. Ő
közszolgálatra készül. Angol nyelvtu-
dással, most oroszt tanul. Verset
mond, kórusban énekel. Meg ta nul -
tunk küzdeni, mindenből a legjobbat
kihozni. Ez nagy érték.
Kaptál-e segítséget a gyülekezettől
ezekben a nehéz időkben?
Főleg anyagi segítséget a külföldi
műtéthez, de néha azt gondoltam,
hogy talán ennél több is jólesne. Igaz,
a fájdalmakba bezárkózva nehéz tud -
ni, hogy a másik miben szenved. 
Milyen terveid vannak a jövőre?
Hálás lennék Istennek egy igaz tár-
sért, hiszen Bálintot lassan el kell en -
gednem. Az igaz barátokra az ember-
nek mindig szüksége van. A rendőri
szolgálatban nem kívánok feljebb
lépni, de a keresztény életben igen.
Köszönöm a beszélgetést.

Salyámosy Éva l

Mindenből a legjobbat kihozni
Beszélgetés­Nagyné­Heidt­Erikával

Ki- ki csoda! Most olvastam

MArgAret FishbAcK Powers:

lÁbnyOMOK
Mindannyian ismerjük a „lábnyo -
mos” verset, ugye? Amikor a ten -
gerparton csak egy pár lábnyom
látszódik a nehéz helyzetben... Azt
tudjuk, ki volt a vers írója? Hát az...
ismeretlen szerző, akit túrmezei
erzsébet fordított.
Nos, van nevesített írója, egy
missziómunkában dolgozó asz -
szony, bizonyos Margaret Fishback
Pow ers, aki nagyon személyes kö -
rül mények között, illetve hatására
ír ta meg ezt a verset. Ezen kívül
még jó pár másikat is. 
Aztán egy költözés során éppen az
a doboz tűnt el, amiben a versei,
kéziratai voltak. Talán leesett az
autóról. Ez is pont elég szo mo rú -
ság, hiszen sok a személyes dolog
benne. De aztán megtalálta: pla -
ká tokon, könyvjelzőkön, más aján -
déktárgyakon. Ez azonban – em -
be ri természetünknek meg fe le lő en
– nemcsak szomorúság, ez már
méreg, sőt düh. Hiszen mások el -
tu lajdonították, sőt meg gaz da -
godnak az ő szellemi termékén. Így
aztán elkezdte a jogi lépéseket
megtenni, ugyanakkor saját érzé-
seivel is harcolt. Évek után döntött
úgy, hogy elengedi a verset, és
hagyja a maga útján haladni. Meg -
értette, hogy élete másképpen is
lehet gazdagabb és boldogabb,
nem feltétlenül személyes sé rel -
meire kell elpazarolnia testi-lelki
erejét. És láss csodát, a verse is
be töltötte igazi szerepét.
Az életrajzi regény fő szála mellett
bepillantást nyerhetünk a család
hétköznapjaiba, hittel teli
életükbe is.
A lábnyomok című könyv rámutat
arra, amit megtanulhatunk mi is,
hogy erőt kapunk Istentől az
utunkba kerülő akadályok és meg -
próbáltatások legyőzésére, hogy
sebeink begyógyuljanak. Bá tor sá -
got, hogy elhiggyük, Isten vigyáz
ránk és velünk van életünk minden
szakaszán.
Asztalos Éva l
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VisszaPillantó – a teljesség igénye nélkül MúltKor

A vasárnapi iskola
keletkezése és
fejlődése Újpesten 
és környékén

Írta:­Révész
Zsigmond­
vasárnapi
iskolai
főtanító

Az első újpesti vasárnapi iskolát
a lőrincz utcai imaházban Wie -
gand Ágoston testvér szervezte.
Wie gand testvér nagyszerű
szer vezőerő volt. szerette a
gyermekeket, és hozzá tudott
férkőzni a lelkükhöz. A bibliai
leckéket szemléltetően tanítot-
ta; bár magyarul nem tudott jól,
mégis könnyen megértette ma -
gát a gyermekekkel. Hiányos
ma  gyar tu dása sok humoros órát
szerzett a gyermekeknek. Így
pél dául a „Buzdulj, szívem...” cí -
mű éneket így jelentette ki:
„Pusztulj, szívem...”, ez termé-
szetesen nevetésre késztette kis
hallgatóit. Wiegand testvér kitű-
nő munkatársat talált id. Neu -
mann testvérben, aki ugyan -
olyan gyöngén beszélt ma gya -
rul, mint ő; előadásait azonban
igen erős hangon tartotta, mert
valószínűleg úgy vélte, hogy hiá-
nyos ma gyarsága mellett is így
jobban megértik őt a gyermekek.
nevezett testvéreknek segítsé-
gükre volt még Ma xant Ferenc
testvér, aki jelenleg mint gyáros
Ame riká ban él. ő volt az, aki az
utcán a gyermekekkel vonatot
játszott. A gyerekek összefo-
gództak, Ma xant bácsi előreállt,
és a mozdony pö fögését és sis-
tergését utánozva megindult a
kis sereggel a vasárnapi iskolá-
ba. A szeretet találékony. 
(Folytatása következik)

Forrás: 1901–1931. harminc esz-
tendő az újpesti baptista gyüle-
kezet életéből (Mezőberény:
Baltha Ny., [1932]) 25. o. l

l 25 éves a ha rangzenekar
Jubileumot ünnepelt harangzene-
karunk 2015. december 6-án. Ne -
gyed évszázada csengenek a Sim­-
mons házaspár által adományozott
harangok fiataljaink kezében. Erre
az ünnepre díszbe öltözött az ima-
ház. A harangzenekar fennállása
során jó néhány fiatalnak adott
szolgálati lehetőséget. Ma már
csak néhányan szolgálnak a legel-
sők közül, így az együttes mai ve -
zetője is, Simon­Norbert testvér. Az
ünnepre eljöttek a „régiek”, és meg-
lepetésként egy énekfeldolgozást
ők játszottak. Egy alkalmi kórust is
alakítva az újabbakkal együtt éne-
kelték: „Vigadozva áldjuk az Úr
nevét”. Az elmúlt időt jelzi, hogy két
egykori harangjátékosnak már a
gyermeke játszik a ma is ugyanúgy
csillogó kis „hangszereken”. Urbán
Gedeon aszódi lelkipásztor, egykori
újpesti harangjátékos hirdette az
igét. A zene, az ének, az ige és egy-
más újralátásának öröme nemcsak
az ünnepi istentiszteleten, hanem
az azt követő szeretetvendégségen
is látható volt.  
l Adventi–karácsonyi ün ne pek
Újpest egyházai szót kapnak a vá -
rosháza melletti főtéren felállított
színpadon, hogy igével, versekkel
és nem utolsósorban énekekkel
szolgáljanak az adventi hangulat-
ban kilátogató nézelődőknek. Im -
már második éve az evangélikus
testvérekkel osztottuk meg a szín-
padot. 2015 adventjén férfikarunk
énekelt, Mészáros­Kornél lelkipász-
torunk szólt az igéből, sőt felolva-
sott történetek is megelevenítették
a karácsonyvárás évszázados han-
gulatát. Az érdeklődő közönségben
ki forralt bort, más kürtőskalácsot
fogyasztva hallgatta a metsző hi -
deg ellenére is az ismerős dalla -
mo kat, és láthatóan felfigyeltek
Ba­kos­Ferenc testvérünk határo-
zott hangú versmondására.
Karácsony ünnepén óriási fenyőfa
uralta az imaház belső képét, rajta
az Anna-kör által horgolt gyönyörű
díszekkel. Énekkarunk heteken át
készült a karácsonyi Ünnepi­Mor­-
zsák-ban már ismertetett Vivaldi-
mű eléneklésére, a Glóriára, Kovács
István testvér vezényletével. Sok
vendégünk is volt.

l Újpesti zenés Estek
2016. január 3-án kedves vendég-
előadónk volt Pátkai­Imre zongora-
művész testvér, aki Te xas ban él.
Évekkel ezelőtt itt, Újpesten búcsú-
zott mindannyiunk „Imikéje”, akinek
kiemelkedő zenei tehetsége sokunk
sze me előtt bontakozott ki. Nagy -
szerű munkatársa volt Beharka­Pali
bá­csinak, oszlopa az egyházzenei
tanfolyamoknak, és komoly részt
vállalt az új énekeskönyv munkála-
taiban is. Most hazalátogatott. A
gyülekezet soraiban számos más
gyülekezetből is itt voltak, akik sze-
rették alázatos, szolgálatkész jelle-
mét, nagyszerű muzikalitását és
tisztelettudó magatartását. Nem -
rég ő is doktorátust szerzett. Ko­-
vács­István karvezető testvér kö -
szöntötte Imrét, majd ő beszélt
ottani életéről, zenei tanulmányai-
ról, or gonista állásáról egy meto-
dista gyülekezetben. Nagyszerűen
zongorázta Liszt­Ferenc nagy for-
mátumú művét, improvizált or -
gonán, és bemutatta legújabb mű -
vét, amelynek témája egy evangéli-
umi ének, a „Régi kereszt”, és ihle-
tője nagybátyja, Pátkai­Béla lelki-
pásztor váratlan eltávozása volt.
l Ökumenikus kapcsolataink
Gyülekezetünk évtizedek óta része-
se az ökumenikus kapcsolatoknak.
Valamikor a hetvenes években,
Gerzsenyi­László testvér lelkipász-
torsága idején kezdődött először
protestáns körben, majd a katoli-
kus testvérekkel is. A kétezres évek
elején az Aliansz is megszervező-
dött, így az év első hetében, majd a
harmadik teljes héten is más-más
gyülekezetekkel imádkozunk. Idén
az egyetemes imahét keretében a
csütörtöki alkalommal voltak ná -
lunk a testvéregyházak tagjai. Hor­-
váth­Zoltán főplébániai plébános
hirdetett igét. Az idei szokásos öku-
menikus ifjúsági alkalmat a ká -
posz tásmegyeri templomban Papp
Szabolcs ifjúsági vezetőnk tartotta.
Az imahét záró vasárnapján az
evangélikus gyülekezet és Solymár
Péter lelkész úr voltak meghívott
vendégeink, hogy bemutassák
gyüle ke zetük életét. 35 szép fotó-
val köszöntöttük őket, amelyeket
az evangélikus templomról készí-
tettünk. 
Marosi Nagy Lajos l
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l Gyülekezetépítő lelkigya-
korlatok – fiatalabbak is elkezd-
hetik
Ebben a hónapban tanuljuk meg a
gyülekezetben egy olyan gyermek
nevét, akiét eddig nem tudtuk.

l torna (simon) Norbival – idő-
sebbek is elkezdhetik

Amikor reggelente kikászálódunk
az ágyunkból, gondolatban lépjünk
be az imaházba, és lábujjhegyen a
plafon felé nyújtózva, kézfejünkkel
te kerő mozdulatot végezve segít-
sünk Kocsi­Józsi­bá­csinak kicserélni
az égőket. Három régit tekerjünk ki,
majd három újat a helyükre be.

l sanyi bácsi megmondta –
kertészrovatka
Ne feledkezz meg a fontos dolgok-
ról: a kapa, a metszőolló éles le -
gyen, a fűnyíró üzemképes. Az
ágyá sokba tervezetten a növény-
társítás szerint ültesd be a mago-
kat, hagymás növényeket. A gyü-
mölcsfák kártevők elleni védelmét

a tisztítással, lemosó permetezés-
sel kezdd! A gazt kora tavasztól fo -
lyamatosan irtsd, különben elha-
talmasodik, szétterjed, mint a bűn
az életedben.

l 5let – Szűcsné Gyöngyitől
Ha tudsz pudingot készíteni, sodót is
tudsz. Ugyanúgy kell, csak több tejjel.

l MosolyOktató – Fodoréknál:
Doktor bácsi: Mi a panaszod?
Zalán (3): Beteg vagyok. Fáj a fe -
jem. Luca tehet róla.

Luca (5): Anya, mit csinálsz?
Brigi: Ebédet főzök.
Luca: Hogy te milyen ügyes vagy!

Zali: Apa, apa! Nyisd ki a fogadat! 
Apa: (Eltátja­a­lepénylesőjét.)
Zali: Apa, apa! Hú, de sok szád van!

l Egészségünkre! – kincses ta -
nácsok Kincsesné dr. Meláth Me -
lin dától
VáLTÓZUHANY: A tavaszi fáradtság
ellen az egyik legjobb fegyver, ha
az ember a napot egy reggeli váltó-
zuhannyal kezdi. Először kellemes
hőmérsékletű vizet engedjünk ma -
gunkra, majd hűtsük folyamatosan.
Háromszor is mé teljük meg, ügyelve
arra, hogy a zuhanyozást hideg víz-
zel zárjuk. Ez nem csak a bőr fe -
szes ségének meg őrzésére kiváló,
de egész nap frissen és fitten tart.

Hatalmas apróságok Így történt

Beharka Pali bácsit kérdezzük:

Pali bácsi, hogyan született 
az 1982-es gyerekénekeskönyv?
Kérlek szépen, az úgy volt, hogy
kértünk engedélyt az Állami egy -
házügyi Hivataltól, hogy megje-
lentethessük. De elutasítottak
bennünket. egy idő után újra
kér vényeztük, de akkor sem en -
gedélyezték. Úgyhogy elküldtem
három éneket, hogy mondják
meg, mit kellene javítanunk raj-
tuk, hogy megjelenhessenek. Azt
a választ kaptuk, hogy tegyük be
ezeket az énekeskönyvünkbe.
ezen felbátorodva elküldtem
még tízet. Azt mondták, hogy ez
is mehet. Akkor ráéreztünk, hogy
nem az énekekkel van bajuk, ha -
nem valószínűleg a gye rek éne -
keskönyv engedélyezésével.
ezután – hogy minél több éneket
le tudjunk hozni – egy egy szó la -
mú kiadást készítettünk. A fel -
szaba dult helyre betettünk 170
gyermekéneket. Amit minden to -
vábbi nélkül elfogadtak. Aztán
kértük, hogy engedélyezzék a
kíséretek kiadását is. ebben ben -
ne volt az énekek összes vers -
szaka is, így végül úgy adtuk ki,
ahogy eredetileg szerettük vol -
na. Még jobban is jártunk terje -
delmileg, mert nem volt szükség
olyan sok kíséretes kottára. és
örülünk, hogy sok gye rek éne -
künk a társegyházak gyűj te mé -
nyeiben is tovább él. 
Szóval vargabetűvel ugyan, de
mégis célt értetek. Erre is vo -
nat  kozik az ige: „legyetek oko -
sak, mint a kígyók”.
Igen, így mi is kigyógyultunk eb -
ből a problémánkból.
A szerk.                                            l
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Bölcs beszéd

Választás
Minden döntés két lehetőséget
takar. Az egyik összes előnye,
hogy könnyebb. 
Válaszd a jobbat!

Háló Gyula: Napi adagok            l
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